
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 24089/2021 

Vysvětlení č. 8 
pro otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Název veřejné zakázky: Nemocnice následné péče Moravská 
Třebová, výstavba nového objektu – 
dodávka gastrotechniky 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
 

I. Dotaz 
Dotaz č. 1 
 
 Zadavatel v příloze č. 4 ZD: Specifikace ve znění vysvětlení č. 5 uvádí u položky 107.12b: 
Zavážecí vozík ke konvektomatu rozměry 464x751x1747. Zadavatel zároveň uvádí, že je 
uvedené rozměry nutné dodržet s povolenou tolerancí +/-10%. To by znamenalo, že 
maximální rozměr (šířka) nesmí překročit hodnotu 510 mm. Vzhledem k faktu, že zavážecí 
vozík je součástí položky č. 107.12: Konvektomat a je s touto položkou plně kompatibilní, 
nedává žádný logický smysl takto omezit rozměr zavážecího vozíku, pokud samotný 
konvektomat, pro který je daný vozík určený, požadavky na rozměr splňuje, navíc vozík je po 
většinu doby zasunutý v komoře konvektomatu a je tedy zcela irelevantní, jaké má vozík 
rozměry. Snadno totiž může dojít k tomu, že konvektomat požadované rozměry splní, ale k 
němu určený a kompatibilní vozík s rozměrem šířka 550 mm již nikoliv. Žádáme zadavatele o 
vysvětlení, jak s požadovanými rozměry (všeobecně) naložit, případně úpravu technické 
specifikace. 
Odpověď 
Zadavatel k Vašemu dotazu uvádí, že zavážecí vozík je skutečně limitován pouze rozměry 
konvektomatu, a proto u něj neuvádí v aktualizaci tabulky specifikace výrobků žádné 
rozměry (viz uveřejněna P4ZD_Specifikace ve znění vysvětlení č. 8). Účastník ve své 
nabídce vyplní rozměry toho vozíku, který hodlá dle své nabídky v rámci plnění VZ dodat.  
 

II. Lhůta 
Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, 
a to z původního termínu do 29. 3. 2021 do 10:00 hod. na nový termín do 21. 4. 2021 do 
10:00 hod.  

 
 
V Pardubicích dne 19. 3. 2021      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2021-03-19T11:57:18+0000
	Not specified




